

***** 14. AKTA *****

OHIKO BILKURA

ORTZEGUNA, 2025ko BIGARNEABENTUaren 18an

Xin direnak: ➤ ALKATEA - UDALBURUA: JONE ALASTUEY GARCÍA ➤ ZINEGOTZIAK: M^a LUISA BERNAT MARCO BELEN MARKO INDURAIN ANDER MONTILLA ADOT ➤ IDAZKARIA: M^a JESÚS SANZ PUEYO	Uztarrozeko udaletxeko bilkura-aretoan, 2025ko bigarneabentuaren 18an, ortzegunean, 11:30etan, bildu dira alboan aipatzen diren zinegotziak, Uztarrozeko udalaren ohiko osoko bilkura egiteko, Nafarroako Toki Administrazioari buruzko garilaren 2ko 6/1990 Foru Legean ezarritakoaren arabera. Ekitaldia Uztarrozeko udaleko alkatea Jone Alastuey Garcia eta udaleko idazkaria M^a Jesús Sanz Pueyoren presentziekin egiten da.
--	--

Ez dago: NATIVIDAD ESTEFANÍA LABAIRU MARCO

Korporazioa behar bezala eratuta, ondoren aipatzen diren gaiak aztertuko dira

--- GAI-ZERRENDIA ---

- 1) 2025eko SETEMERaren 25eko OHIKO BILKURAREN AKTA IRAKURTZEA ETA, HALA BADAGOKIO, ONARTZEA.
- 2) 2026. URTERAKO ORDENANTZA FISKALAK BERRIKUSTEA.
- 3) 2026rako KONTRIBUZIOAK ETA ZERGA BERRIKUSTEA.
- 4) UZTARROZEKO UDALAREN 2026. URTERAKO AURREKONTU OROKOR BAKARRA ONARTZEA.
- 5) UDALAREN 2026ko PLANTILLA ORGANIKOA ONARTZEA.
- 6) 2026. URTEKO LAN-EGUTEGIA ONARTZEA.
- 7) BALDINTZA TEKNIKO-ADMINISTRATIBOEN PLEGU ALDATUA ONARTZEA– EGURRA MOZTEKO LOTEA.
- 8) SURIO ETXEKO BEHEKO SOLAIRUA EGITEKO PROIEKTUA IDAZTEKO ESLEIPENA ONARTZEA.
- 9) "SURIO ETXEA" ERAIKINEKO BEHEKO SOLAIRUAN GIZARTE, MERKATARITZA ETA BELAUNALDIEN ARTEKO LOKALA SORTZEKO PROIEKTURAKO LAGUNTZA ETA ESLEIPEN AITORPENA ESKATZEKO AKORDIOA
- 10) HITZARMEN ARAUTZAILEAREN BIDEZ ONARTZEA 468 PARTZELA – 1. POLIGONOA ZUBERRIETA ELKARTEARI UZTEA.
- 11) UZTARROZEKO BAKE-EPAILE TITULARRA ETA ORDEZKOA IZENDATZEA.

12) AURREKONTUAREN 3/2025etik 7-2025era BITARTEKO AURREKONTU-ALDAKETAK ONARTZEA.

13) ALKATETZAREN EBAZPENAK.

14) OHARRAK ETA KOMUNIKATUAK.

- Berdintasun Zerbitzuarekin konpromisoa sinatzeko komunikatua.
- .500E/2025 EBAZPENA, bigarneabentuaren 2koa, Toki Administrazioaren eta Despopulazioaren zuzendari nagusiarena, Uztarrozeko udalari 137.098,00 euroko ordainketa aurreratzen diona.
- .107/2025 EBAZPENA, leinabentuaren 12koa.-ATFak ematea.
- .Fernando Sola Gorostordoren eskaria. Birgaitzeko dirulaguntza eskatu du.
- .Larraine-Itzalzuko komunikatua.
- .2026ko korrika. Aurreko urteetan egin ohi den ekarpen ekonomikoarekin parte hartzea erabaki da.

15) GALDE-ESKEAK. NORBERAK LEKARKEENA.

1./.-2025eko SETEMERaren 25eko OHIKO BILKURAREN AKTA IRAKURTZEA ETA, HALA BADAGOKIO, ONARTZEA.

Alkateak 2025eko setemeraren 13ko ohiko bilkuraren akta irakurri du.

Aztergaien zerrendako puntu hau aztertu da, ez da ezer esan eta bozkatu egin da. Horrenbestez, bertaratutakoek aho batez ONARTU dute AKTA.

2./.- 2026. URTERAKO ORDENANTZA FISKALAK BERRIKUSTEA.

Alkateak ordenantza fiskalak eta tarifen eranskinak aurkeztu ditu, korien zenbatekoak berrikusteko eta, aztertu ondoren, 2026ko ekitaldirako onartzeko.

1).-Azterketa geldi bat egin ondoren, udalbatzak aho batez erabaki du 2026ko ekitaldiko egungo tasa eta prezio publiko berberak **mantentzea/aldatzea**.

- Agiriak egin eta izapidetzeagatiko tasak arautzen dituen ordenantza:

- a) Instantziak eta dokumentuak: 1,05 euro (lehen 1,05).
- b) Ziurtagiriak: 3,00 euro (lehen 3,00).
- c) Konpultsak: 2,00 euro (2,00) eta 0,55 euro (0,55).
- d) Lurzatien zedulak (paperean): 3,00 € (lehen 3,00).

- Ehiza barrutiaren luxuzko gastuen zerga arautzen duen ordenantza: kenduta.

- Urez hornitzeko tasa arautzen duen ordenantza: Kuota finkoa: 16,00 euro sei hilean behin (lehen 16,00 euro) eta 0,40 euro kontsumitutako metro kubikoa (lehen 0,30 euro kontsumitutako metro kubikoa). 2025eko urtarrilaren 1etik aurrerako gainerako karga-tasak, zenbait zerga aldatu eta beste tributu-neurri batzuk hartzeari buruzko bigarneabentuaren 26ko 22/2023 Foru Legearen arabera, 2023ko bigarneabentuaren 29ko NAO onartuta, 269 zk.

- Bide publikoetako eta komuneko lursailletako zoru, hegal eta zorupeko aprobetxamendu berezien tasak arautzen dituen ordenantza: Tasak 2,05 eurotan, 31,25 eurotan eta 923,15 eurotan mantentzea.
- Onddo, ziza eta gainerako produktu naturalen barrutiak aprobetxatzeagatiko tasa arautzen duen ordenantza: Tasa bera mantentzea: 0,50 euro kilogramoko.
- Udal Kirol Instalazioak erabiltzeagatiko prezio publikoa arautzen duen ordenantza: 4,00 euro orduko (lehen 5,00 euro). Halaber, argiztapena ordubetez mantentzea haur eta gazteentzat.
- Lurzoru publikoko terrazak arautzen dituen ordenantza: 10 €/ m2/urteko, terraza-erabilerarako lurzoru publikoa okupatzeagatik (NAO, 42 zk., 2023ko otsailaren 28koa).
- Fotokopiak: Kopien prezioak A4an mantentzea, kopia bakoitzeko 0,20 eurotan, eta hirugarren kopian aurrera kopia bakoitzeko 0,10 eurotan ezartzea.
- Kolorezko fotokopiak: 0,50 €/kopia.

2).-Ordenantzei buruzko espedienteak jendaurrean jartzea, 30 egun balioduneko epean, iragarkia Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratzen denetik hasita.

3./.-2026rako KONTRIBUZIOAK ETA ZERGAK BERRIKUSTEA.

Alkateak azaldu du bilkura honetan berrikusi egingo direla karga-tasak eta zergak, 2026ko ekitaldian onartu eta aplikatzeko.

Nafarroako Toki Ogasunei buruzko 2/95 Foru Legean ezarritakoa betetze aldera, "Karga tasak eta 2026 zergak" izeneko proposamena bozkatu da.

4/2019 Foru Legeak Ogasunei buruzko Foru Legea aldatu zuen, Lurralde Kontribuzioaren gutxieneko tasa % 0,26ra igoz. Xedapen hori indarrean da finantzaketa-eredu berria arautzen duen Foru Legea onartu zenean. 0,25eko gutxienekotik beherako Lurralde Kontribuzioa indarrean duten erakundeek bost urte izango dituzte hemendik aurrera ezarritako muga barruan kokatzeko, % 0,25 eta % 0,5 bitartean. Epe hori 2027an amaituko da.

Gaia aztertu eta bozkatu ondoren, udalbatzak honako hau ERABAKI DU aho batez:

A).-Kontribuzio horren karga-tasak eta zergak ONARTZEA 2026ko ekitaldirako.
Honela geratuko dira:

• JARDUERA EKONOMIKOEN GAINEKO ZERGA (EJZ): % 1,15 • I.C.I.O. ZERGA: % 3
 (lehen % 5) • HIRI-KONTRIBUZIOAREN GAINEKO ZERGA: % 0,26 (bakarra) •
 LANDA-KONTRIBUZIOAREN GAINEKO ZERGA: % 0,26 (bakarra) • LURREN
 BALIOAREN GAINEKO ZERGA (GAINBALIOA): % 20

Hiri-lurren balioaren gehikuntzaren gaineko zergaren ordainarazpenerako zerga-oinarria zehazteko aplikatu beharreko **ehunekoak**, honako ehuneko hauek finkatuz:

2026ko urtarilaren 1etik aurrerako ondorioekin, Nafarroako Toki Ogasunei buruzko martxoaren 10eko 2/1995 Foru Legearen 175.2 artikuluan ezarritako gehieneko koefizienteak honako hauek izango dira:

SORTZE-ALDIAREN KOEFIZIENTEA
0,16 20 urte edo gehiago
0,06 19 urte
0,06 18 urte
0,15 17 urte
0,25 16 urte
0,26 15 urte
0,31 14 urte
0,37 13 urte
0,42 12 urte
0,53 11 urte
0,58 10 urte
0,52 9 urte
0,47 8 urte
0,41 7 urte
0,35 6 urte
0,37 5 urte
0,35 4 urte
0,26 3 urte
0,13 2 urte
0,16 urte 1

B).Erabaki hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean (N.A.O.) eta Udaletxeko iragarki-taulan **ARGITARATZEA**, alegazioak egin ahal izateko.

4./.-UZTARROZEKO UDALAREN 2026. URTERAKO AURREKONTU OROKOR BAKARRA ONARTZEA

Alkate-udalburuak 2026rako aurrekontu orokor bakarra eta horren exekuzio oinarriak azaldu ditu, onar daitezten.

2026. urterako aurrekontu orokor bakarrak Uztarrozeko udalaren diru-sarrera eta gastuetan orekatutako aurrekontua biltzen du, 343.647,00 €-koa, kapituluka honela banakatuta, erantsitako taularen arabera:



AYTO DE UZTARROZ/UZTARROZE GOINEKO AIZA BULGUA - Ejercicio 2026
Listado del Presupuesto DEFINITIVO por Capítulos

0000_PP_2026 - 000000
#¿Nombre?

Gastos		Ingresos	
Capítulo	Créd. Iniciales	Capítulo	Créd. Iniciales
1 GASTOS DE PERSONAL.	32.900,00	1 Impuestos directos.	48.000,00
2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	86.190,00	2 Impuestos indirectos.	7.000,00
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	23.120,00	3 Tasas, precios públicos y otros ingresos.	10.057,00
6 INVERSIONES REALES.	201.437,00	4 Transferencias corrientes.	104.490,00
		5 Ingresos patrimoniales y aprovechamientos comunales	104.300,00
		7 Transferencias de capital.	69.800,00
Total Créditos Iniciales de Gastos	343.647,00	Total Créditos Iniciales de Ingresos	343.647,00

Nafarroako Toki Administrazioko garilaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 267. artikuluan eta hurrengoetan xedatutakoarekin bat etorriz, eta aurrekontu-partidak xehetasunez aztertu ondoren, udalbatzak aho batez erabaki du (4 boto):

1. Espedientean agertzen den Uztarrozeko udalaren aurrekontu orokor bakarrari HASIERAKO ONESPENA EMATEA, 2026ko ekitaldian gauzatzeko.
2. Uztarrozeko udalaren 2026ko udal aurrekontuko exekuzio oinarriak ONARTZEA, 2026ko ekitaldian gauzatzeko espedientean agertzen direnak.
3. Uztarrozeko udalerako 2026. urterako aurrekontu bateratua onestea, gastu eta sarreretan berdindutako zenbatekoan, kapituluaren arabera laburpen honen arabera:



AYTO DE UZTARROZ/UZTARROZE GOINEKO AIZA BULGUA - Ejercicio 2026
Listado del Presupuesto DEFINITIVO por Capítulos

0000_PP_2026 - 000000
#¿Nombre?

Gastos		Ingresos	
Capítulo	Créd. Iniciales	Capítulo	Créd. Iniciales
1 GASTOS DE PERSONAL.	32.900,00	1 Impuestos directos.	48.000,00
2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	86.190,00	2 Impuestos indirectos.	7.000,00
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	23.120,00	3 Tasas, precios públicos y otros ingresos.	10.057,00
6 INVERSIONES REALES.	201.437,00	4 Transferencias corrientes.	104.490,00
		5 Ingresos patrimoniales y aprovechamientos comunales	104.300,00
		7 Transferencias de capital.	69.800,00
Total Créditos Iniciales de Gastos	343.647,00	Total Créditos Iniciales de Ingresos	343.647,00

4. Onartutako espedientea jendaurrean jarriko da udaleko Idazkaritzan, 15 egun balioduneko epean, iragarki hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera, interesdunek aztertu ahal izan dezaten eta egoki iritzitako alegazioak aurkeztea.

5. Jendaurreko epean alegaziorik aurkezten ez bada, 2026ko ekitaldirako aurrekontu orokor bakarra argitaratu egingo da Nafarroako Aldizkari Ofizialean berriro behin betiko onartuz

5./.-UDALAREN 2026ko PLANTILLA ORGANIKOA ONARTZEA.

Alkateak 2026. urterako plantilla organikoa aurkeztu du, onar dadin. Hona hemen txantilo horren laburpen-taula:

LANPOSTU ZERRENDA:

KODE A	LANPOSTUAREN IZENA	ARAUBIDE JURIDIKOA	MAILA TALDEA	SARRERA SISTEMA	PLAZAREN EGOERA	LANPOSTUA	LANALDIA LUZATZEA	E.T.A.P. XEI-EGUNAK
01	Idazkaria/kontu-hartzailea	Funtzionarioa(*)	A	Oposizio-l ehia keta	Bakante	% 38,96		
02	Zerbitzu anizkoitzak	Lan-kontratu finkoa	E	Oposizioa	Jarduera duna	% 15		

* Izaba-Uztarroze udalen elkarteak partekatutako postua (2019ko bigarneabentuaren 18ko akta).

LANGILEEN IZENEN ZERRENDA:

01 Kodea	Abizenak eta izena: Sanz, Pueyo, M ^a Jesus Lanpostua: idazkari/kontu-hartzailea Antzinatasuna: 2019ko agorrilaren 19 Administrazio-kontratua
02 kodea	Abizenak eta izena: Marco, Indurain, Conrado Lanpostua: Zerbitzu anizkoitzak Antzinatasuna: 2019ko setemeraren 23 administrazio-kontratua

Gaia aztertu ondoren, udalbatzak honako hau ERABAKI DU aho batez:

- Uztarrozeko udalaren 2026. urterako plantilla organikoa HASIERAN ONARTZEA.
- Onartutako espedientea jendaurrean jarriko da udaleko idazkaritzan, 15 egun balioduneko epean, iragarki hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera, interesdunek aztertu ahal izan dezaten eta egoki

iritzitako alegazioak aurkeztea

Jendaurreko epean alegaziorik aurkezten ez bada, 2026ko ekitaldirako plantilla organikoa behin betiko onetsitzat joko da, 2026ko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin, eta berriro argitaratuko da NAFARROAKO ALDIZKARI OFIZIALEAN, behin betiko onetsita geratuz.

6./.-2026. URTEKO LAN-EGUTEGIA ONARTZEA.

Alkateak 2026. urteko lan-egutegia aurkeztu du, onar dadin. Egutegi horrek, era berean, Nafarroako Foru Komunitatean ordaindu eta berreskuratu ezin diren xeiegunen egutegi ofiziala jasotzen du, Gizarte Ekonomiaren eta Lanaren zuzendari nagusiaren garagarzaroaren 5eko 390/2025 EBAZPENEAN ezarritakoaren arabera. Ebazpen horren bidez, 2026. urterako lan-xeiegunen egutegi ofiziala ezartzen da, ordaindua eta berreskuratu ezin dena, Nafarroako Foru Komunitatean (2025eko garagarzaroaren 30eko Nafarroako Aldizkari Ofiziala, 129. zk.). Hona keben egutegia:

1.Nafarroako Gobernuak ofizialki ezarritako jaiegunak eta Uztarrozeko gainerako tokiko jaiegunak, honako hauek:

- Urtarrilak 1: Urte Berri.
- Urtarrilak 6: Erregeen eguna.
- Martxoaren 19: Joseba deuna.
- Apirilaren 2: Ortzegun Saindua.
- Apirilaren 3l: Ortzilare Saindua.
- Apirilaren 6: Pazko Astelehena.
- Apirilaren 16: Santa Graxi.
- Maiatzaren 1: Lanaren Eguna.
- Agorrilaren 15: Ama Birjinaren Igokundea.
- Urrietaren 12: Espainiako Xei Nazionala.
- Leinabentuaren 2: Saindu Guzien hurrengo eguna.
- Bigarneabentuaren 3: Xabierko Frantzisko deuna.
- Bigarneabentuaren 8: Sortzez Garbiaren eguna.
- Bigarneabentuaren 25: Eguberri.

1.-Aurreko zerrendan jasota dago Nafarroako Foru Komunitateko eremu osorako tokiko jaia: bigarneabentuaren 3a, Xabierko Frantzisko deunaren eguna, Nafarroaren eguna.

2.-Leinabentuaren 17ko 682/2025 Ebazpenean ezarritakoaren arabera, udalaren proposamenez, apirilaren 16koa (Santa Graxi) Uztarrozeko tokiko xeieguna izanen da 2026an, ordaindua eta berreskuratu ezin dena.

3.-Uztarrozeko lan-egutegian honako xeiegun kauek ezartzea erabaki da: HERRIKO XEIAK – 4 egun – garilaren16tik 19ra.

Urteko zenbaketan 244 lanegun dira, eta 27 opor-egun kendu behar zaizkie; azkenik, 217 lanegun geratzen dira 1.592 benetako lanordu egiteko.

Lanaldia, oro har, astelehenetik ortzilarera egingo da, eta ordutegi bat ezarriko da jendearentzat eta Uztarrozeko udaleko erregistro orokorra irekitzeko, ostzegunetan, 10:00etatik 14:00etara.

Aipatutako lanaldiaren banaketa ez zaie aplikatuko zerbitzuaren beharrengatik lanaldi bereziren bat ezarrita

duten langileei, ezta ordutegi-konpentsazioen bat dutenei ere (txandakako lana, gauekoa, etab.). Konpentsazio horiek, betiere, beren lan-egutegi espezifikoaren arabera arautuko dira.

Bozketa egin ondoren, aho batez onartu dira honako erabaki hauek:

Leina.—2026rako lan-egutegia onartzea.

Bigarnena.—Epeak zenbatzeko, baliogabetzat jotzea neskenegun, igante eta aurretik xeieguntzat jotako egun guziak.

Irorgarnena.—Nafarroako Aldizkari Ofizialean eta Uztarrozeko udaleko iragarki-taulan argitaratzea.

7./-BALDINTZA TEKNIKO-ADMINISTRATIBOEN PLEGU ALDATUA ONARTZEA– EGURRA MOZTEKO LOTEA.-PARAJEAK: LARRAKO PAKOA, TURRUNTAIDEA, MENDIBELTZA, TXAPARRALA ETA URRUSPURIA

Alkateak azaldu du puntu kori 2025eko garagarzaroaren 26ko bilkuran aztertu zela, eta bertan onartu zela Larrako Pakoa, Turruntaidea, Mendibeltza, Txaparrala eta Urruspuria parajeetan dagoen 1. LOTEKO egurra ateratzeko baldintzen plegua. Azalera: 8.933 Ha.

Lote horretako ADM baldintzen pleguan ez dagoenez esleipendun interesaturik, eta zonaldeak zurgileentzat duen sarbidea zaila denez, Pirinioetako baso-teknikariaren esku uztea erabaki da, arazoa konpontzeko.

Basozaintzako teknikariak aurreko baldintza teknikoen agiria aldatu du, eremura sartzeko eremu berri bat sartzeari dagokionez. Ingurumen Sailak egindako balorazio ekonomikoa mantentzen du; izan ere, zuhaiztien baso-tratamendua **laburra izatea** gomendatzen du, lotean adierazitako guztizko bolumenaren arabera, eta **irteerako gutxieneko prezioa 102.908,16 €** izanik.

Beharrezkoa da aldatutako baldintza ekonomiko administratiboen agiria onartzea, zonako baso-teknikariak onartutako sarbide-puntu berriak sartzeko.

Gaia aztertu eta bozkatu ondoren, Nafarroako Toki Administrazioari buruzko garilaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 267. artikuluan eta hurrengoetan xedatutakoarekin bat etorritz, udalbatzak honako hau **ERABAKI DU** aho batez (4 boto):

1. Larrako Pakoa, Turruntaidea, Mendibeltza, Txaparrala eta Urruspuria parajeetan dagoen 1. LOTERAKO baldintza administratiboen plegu berria ONARTZEA, sarbide berriarekin. Exp. 3120234137, eta saka "egitatezko mozketarekin" egitea, neurketaren ondoriozko balorazio ekonomikoa, enkanteko gutxieneko prezioa, **102.859,46 eurokoa (gehi % 12ko BEZa)** izango dela kontuan hartuta.
2. ARGITARATZEA lizitazioaren iragarkia Nafarroako Kontratazio Atarian (www.contrataciones.navarra.es), Nafarroako Lizitazio Elektronikorako Plataformaren bidez, Nafarroako Foru Komunitateko kontratazio publikoaren publizitate eta gardentasunerako bitarteko ofiziala delako.
3. Alkateari edo haren legezko ordezkoiari ahalmena ematea jarduketa honen inguruan beharrezkoak diren gestio guztiak egiteko, bai eta jarduera horrekin

zerikusia duten dokumentu guztiak sinatzeko ere.

8./-SURIO ETXEO BEHEKO SOLAIRUA EGITEKO PROIEKTUA IDAZTEKO ESLEIPENA ONARTZEA

Alkateak azaldu du proiektu/memoria tekniko bat idatzi behar izan dela 2026ko LGPen dirulaguntzan parte hartu ahal izateko. Horretarako, 2025eko urrietaren 17an emandako 43 zenbakiko Alkatetzaren Ebazpenaren bidez, Fco Javier Chocarro San Martin arkitektoari justifikazioko memoria tekniko bat enkargatzea ebatzi zen, 3.900 + % 21eko BEZagatik.

Fase honi dagokionez, ordainsari teknikoen balorazioa ikusi da, Fco Javier Chocarro San Martin justifikazioko memoria teknikoa idazteagatik, "Chocarro y Urmeneta, s.l.p. Arkitektoak ", 3.500 euro (gehi BEZa).

Ikusi dugu Fco Javier Chocarro San Martin arkitekto erredaktoreak "SURIO ETXEA" ERAIKINAREN BEHEKO SOLAIRUAN GIZARTE, MERKATARITZA ETA BELAUNALDI ARTEKO LOKALA SORTZEA " izeneko Justifikazio Memoria Teknikoa egin duela 2025eko leinabentuaren 11n.

Gaia aztertu eta bozkatu ondoren, Nafarroako Toki Administrazioari buruzko garilaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 267. artikuluan eta hurrengoetan xedatutakoarekin bat etorritik, udalbatzak honako hau **ERABAKI DU** aho batez (4 boto):

1. BERRESTEA 2025eko urrietaren 17ko 43 zenbakiko Alkatetzaren Ebazpena, Fco Javier Chocarro San Martín, "*Chocarro y Urmeneta, s.l.p. Arkitektoak* " arkitektoari "Surio Etxea" ren beheko solairua birgaitzeko justifikazio-memoria teknikoa eskatu ziona. Helbidea: Ziga margolaria karrika 4, behea, 31008- Iruña, eta IFK: B31869472. Zerbitzu-sariak: 3.900 + BEZaren % 21.
2. "SURIO ETXEA" ERAIKINAREN BEHEKO SOLAIRUAN GIZARTE, MERKATARITZA ETA BELAUNALDI ARTEKO LOKALA SORTZEA "izeneko Justifikazioko Memoria Teknikoa ONARTZEA. 2025eko leinabentuaren 11koa da eta "Chocarro eta Urmeneta, s.l.p. Arkitektoak " enpresako Javier Chocarro San Martinek egin da.
3. Erabaki kau enpresa esleipendunari JAKINARAZTEA

9./- "SURIO ETXEA" ERAIKINEKO BEHEKO SOLAIRUAN GIZARTE, MERKATARITZA ETA BELAUNALDIEN ARTEKO LOKALA SORTZEKO PROIEKTURAKO LAGUNTZA ETA ESLEIPEN AITORPENA ESKATZEKO AKORDIOA.

Alkateak azaldu du, aurreko gai-zerrendan azaldu den bezala, udalbatza honen asmoa dela "SURIO ETXEA" ERAIKINAREN BEHEKO SOLAIRUAN GIZARTE, MERKATARITZA ETA BELAUNALDIEN ARTEKO LOKALA SORTZEKO proiektua aurkeztea, EDLP gauzatzeko laguntzetarako: sustatzaile publiko eta pribatuak (LEADER-PEPAC 2023-2027).

Idazkariak adierazi duenez, 2025/10/17an emandako 43/2025 zk.ko Alkatetzaren Ebazpenaren bidez, SURIO ETXEA ERAIKINEKO BEHEKO SOLAIRUAN LOKAL SOZIALA, KOMERTZIALA ETA BELAUNALDIARTEKOA SORTZEKO proiektua aurkezteko EDPL: sustatzaile publiko eta pribatuak (LEADER-PEPAC 2023-2027) gauzatzeko laguntzen deialdiari dagokionez, laguntza eta esleipen-adierazpena eskatzeko erabakia hartu behar da. Cederna – Galalur elkarteak arduratzen da laguntza koriek kudeatzeaz.

Gaia aztertu eta bozkatu ondoren, Nafarroako Toki Administrazioari buruzko garilaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 267. artikuluan eta hurrengoetan

xedatutakoarekin bat etorriz, udalbatzak honako hau **ERABAKI DU** aho batez (4 boto):

- "SURIO ETXEA" ERAIKINAREN BEHEKO SOLAIRUAN LOKAL SOZIAL, KOMERTZIAL ETA BELAUNALDIARTEKOA SORTZEA" izeneko proiektuaren aurkezpena ONARTZEA, "Casa Surio" eraikineko beheko solairuan lokal sozial, komertzial eta belaunaldiartekoa sortzeko EDLP gauzatzeko laguntzetarako. (sustatzaile publiko eta pribatuak).
- Cederna-Garalur elkarteari akordioa JAKINARAZTEA.

10./.-HITZARMEN ARAUTZAILEAREN BIDEZ ONARTZEA 468 PARTZELA – 1. POLIGONOA ZUBERRIETA ELKARTEARI UZTEA.

Alkateak azaldu duenez, udalaren jabetzako Uztarrozeko 468 – Polig 1 partzela uzteko asmoa du udalbatzak, baratze eta fruta-arbolen eremu bat sortzeko. Horretarako, beharrezkoa da Zuberrieta elkarteak kudeatutako partzela horretan baratze komunitarioa sortzeko hitzarmena idaztea.

Idazkariak adierazi du Piparrika elkarte bezalako adibideak daudela Iruñean, horrelako ekimenak kudeatzen dituztenak eta korien erregulazioa Lagapen Hitzarmenaren bidez egiten dela.

Gaia aztertu eta bozkatu ondoren, Nafarroako Toki Administrazioari buruzko garilaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 267. artikuluan eta hurrengoetan xedatutakoarekin bat etorriz, udalbatzak honako hau **ERABAKI DU** aho batez (4 boto):

1. Uztarrozeko 468 lursaila– Polig 1 Zuberrieta elkarteari uzteko hitzarmen arautzailearen onarpena ATZERATZEA.
2. ADIERAZI BEHAR DA Zuberrieta elkarteak ez duela soilik erabiltzen, eta interesa duten erabiltzaile gehiagori zabaldu dakiokela, nahiz eta kudeaketa elkarte horrek egin.

11./.-UZTARROZKO BAKE-EPAILE TITULARRA ETA ORDEZKOA IZENDATZEA.

Alkateak azaldu du beharrezkoa dela Uztarrozeko bake-epaile titularraren eta ordezkoren kargua berritzea.

Ez da bake-epaile titularraren posturako eskaerarik aurkeztu, ez eta bake-epaile ordezkoarentzako eskaerarik ere. Beraz, printzipioz, aurreko bake-epailea eta haren ordezkoa aukeratuko dira, eta udaleko osoko bilkurak egin beharko du, kideen gehiengo osoaren aldeko botoarekin.

Gaia aztertu ondoren, Udalbatzak honako hau erabaki du aho batez.

- Bake-epaile titular izendatzea **Pedro José Ederria Lorea**, eta bake-epaile ordezko, **Fernando Sola Gorostordoy**.
- Erabaki hau JAKINARAZTEA TSJN Gobernu Idazkaritzari (Justizia jauregia), dagozkion ondorioak izan ditzan.

12./.-AURREKONTUAREN 3/2025etik 7-2025era BITARTEKO AURREKONTU-ALDAKETAK ONARTZEA.

Idazkariak azaldu du aurrekontuetan honako aldaketa hauek onartu behar direla:

2025/3 ALDAKETA

Ibai-igerilekuaren obra

Zenbatekoa:

- Gauzatze materiala = 58.550,81 € (BEZA barne)

- Obraren ordainsariak = 6.534,00 €

Oсотara: 65.084,81 €

Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakinarekin finantzatutako aparteko kreditua.

- Gastuen partida: 1.4590.61900 – Ibai-igerilekua egokitzeko inbertsioa

-Diru-sarreraren partida: 1.87000 – Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina

Zenbatekoa: 65.084,81 €

2025/4 ETA 5 ALDAKETAK

Loft-eko teilatuaren obra Nasuvinsari ordaintzea

Aurrekontuan hurrengo zenbatekoak aurreikusita dauzkagu:

- 1.1500.6320002 – Loft-eko teilatuaren egokitzapenarako inbertsioa = 15.000,00 €

- 1.1500.75300 – Nasuvinsarako trnsferentzia – Loft = 15.000,00 €

Nasuvinsari ordaindu behar dioguna Loft-arengatik 52.454,01 € dira

2025/4 ALDAKETA – Kreditu-transferentzia

- Handitzen den partida: 1.1500.75300 – Nasuvinsarako transferentzia –

Loft

- Gutxitzen den partida: 1.1500.6320002 – Loft-eko teilatuaren

egokitzapenarako inbertsioa

Zenbatekoa: 15.000,00 €

Aldaketa honen bidez 1.1500.75300 – Nasuvinsarako transferentzia – Loft partidari ematen zaizkio 30.000,00 €.

Nasuvinsari gehienez eman behar zaiona 52.454,01 € dira

Gastu horri aurre egiteko, 22.454,01 euroko aurrekontu-aldaketa onartu behar da.

2025/5 ALDAKETA

Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakinarekin finantzatutako kreditu-gehigarria.

- Gastuen partida: 1.1500.75300 – Nasuvinsari transferentzia – Loft
 - Diru-sarreraren partida: 1.87000 – Gastu orokerretarako diruzaintzako gerakina
- Zenbatekoa: 22.454,01 €

2025/6 ALDAKETA

Surio etxea moldatzea

Aurrekontuetan 44,724,01€ ko inbertsioa onartu zen. Inbertsioa

...eurotako izan da:

Beste diru-sarrera bat jaso da, inbertsio konetarako Zuzenketa Parlamentarioa, 137.098,00 €

Diru-sarrera berriekin finantzatutako kreditu-gehiagarria:

- Gastuen partida: 1.1500.6320003 – Surio etxeko moldaketarako inbertsioa
 - Diru-sarreraren partida: 1.75060 – NGaren hitzarmena, zuzenketa
- Zenbatekoa: 137.098 €

2025/7 ALDAKETA

Surio etxearen erosketa

Eskrituran jasota dago higiezinaren erosketa 60.000,00 eurokoa dela.

2024an entregatutako txeeen erosketa kontabilizatu nuen, 59.000,00 €

Beraz, erosteko 1.000,00 €falta zaizkit aitortzeko, higiezin horri zegozkion ordainagiriekin konpentsatzen baitira.

Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakinarekin finantzatutako aparteko kreditua.

- Gastuen partida: 1.1500.68200 – Etsegoski bezala Surio etxea erostea
 - Diru-sarreraren partida: 1.87000 – Gastu orokerretarako diruzaintzako gerakina
- Zenbatekoa: 1.000,00 €

Udalbatzak, AHO BATEZ, legez eskatutako gehiengoa ordezkatzeko duena erabaki du:

LEINA.-2025eko ekitaldirako Aurrekontu Orokor Bakarra aldatzeko espedienteari hasierako onespina ematea (3. espedientetik 7/2025era), eta Toki Ogasunei buruzko Foru Legearen 214.2 eta 216. artikuluetan eta 270/1998 Foru Dekretuari dagozkion artikuluetan aurreikusitako moduan izapidetzea, aurretik azaldutako xehetasunekin.

BIGARNENA.-Aurrekontua gauzatzeko oinarrietan horrela ezarrita dagoenez, hasierako erabaki hau jendaurrean jarriko da udalbatzaren iragarki-taulan eta udalaren webgunean, 15 egun naturaleko epean, auzotarrek edo interesdunek egoki iritzitako erreklamazioak edo alegazioak aurkez ditzaten.

IRORGARNENA.- Epe hori igarotakoan, erreklamaziorik edo alegaziorik aurkeztu ez bada, hasierako onespenerako erabakia behin betiko onetsitzat joko da, eta jendaurrean jartzeko epea igarotakoan sartuko da indarrean.

LAURGARNENA.- Erreklamazioak edo alegazioak aurkezten badira, udalbatzak erabakia hartu beharko du.

13./.-ALKATETZAREN EBAZPENAK

Alkateak osoko bilkurari jakinarazi dio 2025eko setemeraren 25etik 2025eko bigarneabentuaren 17ra 13 ebazpen egin direla.

EBAZPENAK ETA BANDOAK 2025/12/18 OHIKO BILKURA			
29 zbk. ebazpena	2025/10/02	Fco.Javier Hualde Rdez.de Guzman	Obra-lizentzia ematea
30 zbk. ebazpena	2025/10/02	Julian Cañas Labairu	Obra amaierako errekerimendua.-Gonzalez Artabe jeina
31 zbk. ebazpena	2025/10/02	Alvaro Montilla Larriqueta	EIOZen behin-behineko likidazioa
32 zbk. ebazpena	2025/10/02	Alvaro Montilla Larriqueta	Obra-lizentzia ematea
33 zbk. ebazpena	2025/10/02	Pedro José Marco Lorea	Birgaitzeko laguntzak ematea
34 zbk. ebazpena	2025/10/02	Silvia Mayo Bernat	Birgaitzeko laguntzak ematea
35 zbk. ebazpena	2025/10/10	Nora Jugand Mugueta	Likidazio-plusbalia
36 zbk. ebazpena	2025/10/21	NASUVINSA	Hirigintza-txostenaren lekualdaketa - loft estalkia
37 zbk. ebazpena	2025/10/21	Jesús González Artabe	Txostena ematea - obra amaiera
38 zbk. ebazpena	2025/10/21	Nora Jugand Mugueta	Obra-lizentzia ematea
39 zbk. ebazpena	25/11/2025	Jesús Gabriel Alastuey Ederra	Hirigintza-konsulta
40 zbk. ebazpena	2025/12/04	Fernando Sola Gorostordoy	EIOZen erregularizazioa
41 zbk. ebazpena	2025/12/04	Jesús Gabriel Alastuey Ederra	Txostena ematea
42 zbk. ebazpena	2025/12/18	Inés Maisterra Ederra	EIOZen behin-behineko likidazioa

Aurreko ebazpenak irakurri ondoren, udalbatzak guztiak BERRESTEA erabaki du aho batez.

14./.- OHARRAK ETA KOMUNIKATUAK

Alkateak jakinarazi du honako abisu eta jakinarazpen hauek jaso direla:

-.Berdintasun Zerbitzuaren testuari buruzko komunikatua.- Horri dagokionez, honako hau erabaki da:

1/-Uztarrozeko udalak dagokion Berdintasun Zerbitzuaren gastua bere gain hartzea onartzen du.

2/-Berdintasun Zerbitzuaren sustatzaile izateari dagokionez, ezin du bere gain hartu langile faltagatik .

-.500E/2025 Ebazpena, bigarneabentuaren 2koa, Toki Administrazioaren eta Despopulazioaren zuzendari nagusiarena, Uztarrozeko udalari 137.098,00 euroko ordainketa aurreratzen diona, "Udal etxebizitzak sortzea" inbertsioari dagokionez.

-.107/2025 Ebazpena, leinabentuaren 12koa.- ATFen kontsezioa.

-.Fernando Sola Gorostordoyren eskaera, eraikinean birgaitzeko laguntza eskatzeko.- 586,88 €ko laguntza eman da.

-.Izaltzuko udalaren komunikatua.- Iturzaetako portuaren toponimoa zuzentzeko Izaltzuko udalak proposatutako testua onartzea.

15./- GALDE-ESKEAK. NORBERAK LEKARKEENA.

Ez dago.

Eta aztergai gehiagorik egon ez denez, alkate-udalburuak, 15:15ean, akta kau egin duen bilkura amaitutzat eman du, eta nik, idazkari naizen aldetik, ziurtatu egin dut

Uztarrozen, 2025ko bigarneabentuaren 17an

O.E. O.E.
ALKATE-UDALBURUA

IDAZKARIA